

6. Medlemsforslag om institutioners og skolars håndtering af vold i børnenes hjem - UDSAT SAG (2009-29217)

Udvalget skal drøfte medlemsforslag fra Socialdemokraterne om vold i børnenes hjem.

medlemsforslag

Jan Andreasen (A) har på vegne af Socialdemokraterne den 16. februar 2009 anmodet om at følgende forslag sættes på dagsordenen til Børne- og Ungdomsudvalgets møde den 11. marts 2009:

Det foreslås,

1. at Børne- og Ungdomsudvalget drøfter institutioner, skoler med videres håndtering af vold i børnenes hjem,
2. at Børne- og Ungdomsudvalget anmoder forvaltningen om at rette henvendelse til Socialudvalget med henblik på at udarbejde et fælles oplæg til Børne- og Ungdomsudvalget og Socialudvalget med særligt fokus på håndteringen af vold i børnenes hjem.

Oplægget skal blandt andet indeholde en undersøgelse af pædagogers, læreres og andre fagprofessionelles oplevelse af Københavns Kommunes behandling af indberetningerne samt komme med forslag til forbedringer til det eksisterende samarbejde mellem forvaltningerne om vold mod børn i de københavnske hjem.

3. at Børne- og Ungdomsudvalget opfordrer Socialudvalget til at vurdere omfanget af vold i børnenes hjem, herunder i samarbejde med Børne- og Ungdomsudvalget at få foretaget en repræsentativ undersøgelse af børnenes oplevelse af vold i hjemmet.

Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning i mødet den 11. marts 2009:

Sagen blev udsat.

bilag

[Spørgsmål og svar på spørgsmål om forældres vold mod børn](#)

[Spørgsmål og svar på spørgsmål om lærernes pligt til at indberette vold i børnenes hjem](#)

Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning den 25.03.2009

Udvalget vedtog at bytte om på rækkefølgen af 2. og 3. at. Forslaget blev herefter vedtaget efter

afstemning med følgende resultat:

For det oprindelige 1. og 2. at stemte 6 medlemmer: A, B, F, V, Ø og Louise Frevert (løsgænger)

Imod stemte: ingen

For det oprindelige 3. at stemte 8 medlemmer: A, B, F, V og Louise Frevert (løsgænger)

Imod stemte: ingen

1 medlem undlod at stemme: Ø.

Rikke Lauritzen undlod at stemme for det oprindelige 3. at.

